[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 66, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.002

Projeto de Lei Complementar nº 016/02

Autor: Vereador Anderson Haddad

Proíbe no Município de Araraquara a veiculação de propaganda sem que esteja especificado o endereço da empresa interessada e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 3 de dezembro de 2.002, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica proibido no Município de Araraquara, a propaganda de produtos e serviços, por meio de outdoors e panfletos, caso nelas não esteja especificado o endereço da empresa interessada, sendo vedada a propaganda apenas com o número do telefone.

Art. 2º  O Executivo Municipal regulamentará esta lei complementar no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua publicação, fixando também as sanções a que estarão sujeitos os infratores.

Art. 3º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro do ano de 2.002 (dois mil e dois).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.